
Presidente 

r2 

AUTUAÇÃO 
CPL 

CÂMARA MUNICIPAL 
BENEDITO LEITE-MA 

PUBLICAÇÃO MURAL 

RESENHA AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2  08/2021-CMBL. Processo 
Administrativo 09/2021-CMBL. DO OBJETO: contratação de profissional especializado 
para a elaboração do Projeto Básico para a reforma do prédio da Câmara Municipal de 
Benedito Leite/MA, CONTRATADO: Andressa Rayla Pereira Andrelino, CPF: 
048.640.843-43 e RG: 039934492010-3, Avenida Gonçalves Dias, 1473, Centro, Dom 
Pedro/MA. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3.3.90.36 - Manutenção e Funcionamento da 
Câmara Municipal de Benedito Leite - Serviços de terceiros pessoa física. VALOR: R$ 
1.100,00 (um mil e cem reais). BASE LEGAL: Art. 24, Inciso LI da Lei 8.666/93 e suas 
alterações. AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO. Publique-se, para a ciência dos interessados. Benedito Leite/MA, 24 de 
novembro de 2021. Cleighton Borges Barros Presidente da Câmara Municipal de 
Benedito Leite/MA. 

Rua Sete de Setembro, s/n, Centro, CEP: 65.885-000, 
Benedito Leite/MA, CNPJ: 02.820.123/0001-02 



1 

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 	 QUARTA - FEIRA, 10  DEZEMBRO - 2021 25 
SÃO: 27/12/2021, às 09h00min, horário de Brasília. Local de Realiza-
ção: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.). Edital e demais 
informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br  e www.lici-
tacoes-e.com.br.  Informações adicionais serão prestadas na CSL/EM-
SERH localizada, na Av. Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, 
São Luís/MA no horário de 08h00min as I2h00min e das 14h00min as 
1 8hø0min de segunda a sexta, pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br  ei 
ou vinicius.licitacao.emserhgmail.com  ou pelo Telefone (98) 3235-
7333. São Luís (MA), 29 de novembro de 2021. Vinicius Boueres Dio-
go Fontes-Agente de Licitação da CSL/EMSERH-Mat.n° 3.844. 

CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MA 

RESENHA AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 08/2021-
CMBL. Processo Administrativo 09/2021-CMBL. DO OBJETO: 
contratação de profissional especializado para a elaboração do Proje-
to Básico para a reforma do prédio da Câmara Municipal de Benedi-
to Leite/MA. CONTRATADO: Andressa Rayla Pereira Andrelino, 
CPF: 048.640.843-43 e RG: 039934492010-3, Avenida Gonçalves 
Dias, 1473, Centro, Dom Pedro/MÁ. DOTAÇÃO ORÇAMENTA-
RIA: 3.3.90.36 - Manutenção e Funcionamento da Câmara Munici-
pal de Benedito Leite - Serviços de terceiros pessoa física. VALOR: 
R$ 1.100,00 (um mil e cem reais). BASE LEGAL: Art. 24, Inciso 
II da Lei 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Autorizo a 
presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Publi-
que-se, para a ciência dos interessados. Benedito Leite/MA, 24 de 
novembro de 2021. Cleighton Borges Barros Presidente da Câmara 
Municipal de Benedito Leite/MÁ. 

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2021. 
A Câmara Municipal de Imperatriz - MA, localizada Rua Simplício 
Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz - MA, através da sua Pregoeira, 
instituída pela portaria n° 001/2021, de 14 de janeiro de 2021, torna 
público que, com base na Lei Federal n° 10.520/2002, Resolução n° 
001/2021, Resolução n° 002/2021, aplicando-se, subsidiariamente, 
no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993, a Lei Complemen-
tar n° 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie, realizará às 
09:00hs (nove horas) do dia 14 de dezembro de 2021, a licitação 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor 
Preço, por Item, objetivando a Contratação de empresa para execução 
dos serviços de decoração natalina e ano novo, incluindo a locação, 
montagem, desmontagem e manutenção, de interesse da Câmara Mu-
nicipal de Imperatriz - MA. Este Edital e seus anexos estão à dispo-
sição dos interessados no endereço supra, de 2" a 6' feira, no horário 
das 07:30hs (sete horas e trinta minutos) ás 13:30hs (treze horas e 
trinta minutos), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obti-
dos mediante recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais), 
que deverá ser feito através de Deposito e ainda estará disponível no 
site: http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/ e no endereço eletrôni-
co www.portaldecompraspublicas.com.br   - Esclarecimentos adicio-
nais, no mesmo endereço. Imperatriz- MA, 30 de novembro de 2021. 
Hayanne Kliscia Lima da Silva-Pregoeira. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2021. 
A Câmara Municipal de Imperatriz - MA, localizada Rua Simplício 
Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz - MÁ, através da sua Pregoeira, 
instituída pela portaria n° 00 1/2021, de 14 de janeiro de 2021, torna 
público que, com base na Lei Federal n° 10.520/2002, Resolução n° 
001/2021, Resolução n°002/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no 
que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993, a Lei Complementar n° 
123/2006 e demais normas pertinentes à espécie, realizará às 14:00hs 
(catorze horas) do dia 14 de dezembro de 2021, a licitação na moda-
lidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por 
Item, objetivando Registro de Preços, tendo por objeto a Prestação 
de serviços locação de palco, tendas e ornamentação e decoração, 
de interesse da Câmara Municipal de Imperatriz - MA. Este Edital e 

seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, 
de 2' a 6° feira, no horário das 07:30hs (sete horas e trinta minutos) ás 
13:30hs (treze horas e trinta minutos), onde poderão ser consultados 
gratuitamente ou obtidos mediante recolhim '. 	i 	. ância de 
R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser 	o av&de  De. ito e 
ainda estará disponível no site: http://wv  1 atJ r 	'ov. 
br/ e no endereço eletrônico www. .ortadecom .r._ 
Esclarecimentos adicionais, no mesm4 endereço. 	• atriz - 
30 de novembro de 2021. Hayanne Klicia Ifl 	STlvjPregoei a. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO EL\RÔIWlU/20' A 
Câmara Municipal de Imperatriz - MÁ, 	alizada Rua 	plício 
Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -MA, atra' - 	i. 'regoeira, 
instituída pela portaria n° 001/2021, de 14 de janeiro de 2021, torna 
público que, com base na Lei Federal n° 10.520/2002, Resolução n° 
001/2021, Resolução n° 002/2021, aplicando-se, subsidiariamente, 
no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993, a Lei Complemen-
tar n° 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie, realizará às 
16:00hs (dezesseis horas) do dia 14 de dezembro de 2021, a licitação 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor 
Preço, por Item, objetivando Registro de Preços, tendo por objeto 
o fornecimento de coife break e marmitex, de interesse da Câma-
ra Municipal de Imperatriz - MÁ. Este Edital e seus anexos estão à 
disposição dos interessados no endereço supra, de 2° a 6° feira, no 
horário das 07:30hs (sete horas e trinta minutos) ás 13:30hs (treze 
horas e trinta minutos), onde poderão ser consultados gratuitamente 
ou obtidos mediante recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta 
reais), que deverá ser feito através de Deposito e ainda estará dispo-
nível no site: http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/ e no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br   - Esclarecimentos 
adicionais, no mesmo endereço. Imperatriz - MÁ, 30 de novembro 
de 2021. Hayanne Kliscia Lima da Silva-Pregoeira. 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 002/2021. A Câma-
ra Municipal de Imperatriz - MÁ, localizada Rua Simplício Moreira, 
n° 1185, Centro, Imperatriz- MA, através da Comissão de Licitação, 
instituída pela portaria n° 001/2021, de 14 de janeiro de 2021, torna 
público que, com base na Lei Federal n° Lei Federal n° 8.666/1993, e 
demais normas pertinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) 
do dia 17 de janeiro de 2022, a licitação na modalidade Concorrência, 
do tipo Melhor Técnica e Preço, objetivando a "Contratação de empresa 
para prestação de serviços profissionais de publicidade e propaganda à 
Câmara Municipal de Imperatriz - Maranhão", observando-se o caráter 
educativo, informativo e de orientação social, de interesse da Câmara 
Municipal de Imperatriz. Este Edital  seus anexos estão à disposição dos 
interessados no endereço supra, de 2° a 6° feira, no horário das 07:30hs 
(sete horas e trinta minutos) às 13:30hs (treze horas e trinta minutos), 
onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante reco-
lhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser fei-
to através de Deposito e ainda estará disponível no site: http://www. 
camaraimperatriz.ma.gov.br/ e no endereço eletrônicowww.portalde-
compraspublicas. com. br  - Esclarecimentos adicionais, no mesmo en-
dereço. Imperatriz - MÁ, 30 de novembro de 2021. Hayanne Kliscia 
Lima da Silva-Presidente da Comissão de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. o 
Município de Anapurus - MA, torna público aos interessados que, torna 
público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO, do 
Pregão Presencial n°024/2021 - SRP, do tipo menor preço por item, ten-
do por objeto a futura e Eventual contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de pneus, para manutenção preventiva e corretiva 
dos veículos pertencentes à frota oficial da Secretaria Municipal de 
Administração, do município de Anapurus/MA. Anapurus/MA, 29 de 
novembro de 202 1.ALMIR LIMADA SILVA. Pregoeiro. 


